ГЛАВА НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           от   12.04.2021 г.                                                                   № 19А
                                                      с. Новопокровка

	«О внесении изменений в Постановление главы Новопокровского сельского поселения «О порядке ведения муниципальной долговой книги Новопокровского сельского поселения»    от 03.10.2014 № 45

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации руководствуясь Уставом Новопокровского  сельского поселения

                                                            Постановляю:

  1. Внести  изменения  в  постановление Главы Новопокровского сельского поселения  Горьковского муниципального района Омской области  от 03.10.2014  № 45 «О порядке ведения муниципальной долговой книги Новопокровского сельского поселения»:

- абз. 1 п. 1.4 Порядка  изложить в редакции:

« долговые обязательства муниципального образования могут существовать в виде обязательств по:

           1) ценным бумагам муниципального образования (муниципальным ценным бумагам);

           2) бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской Федерации в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

           3) бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;

          4) кредитам, привлеченным муниципальным образованием от кредитных организаций в валюте Российской Федерации;

          5) гарантиям муниципального образования (муниципальным гарантиям), выраженным в валюте Российской Федерации;

          6)  муниципальным гарантиям, предоставленным Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;

          7) иным долговым обязательствам, возникшим до введения в действие настоящего Кодекса и отнесенным на муниципальный долг»
- абз. 7 п. 1.4 Порядка изложить в редакции:
«в объем муниципального долга включаются:
          1) номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам;
          2) объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
        3) объем основного долга по кредитам, привлеченным муниципальным образованием от кредитных организаций;
        4) объем обязательств по муниципальным гарантиям;
        5) объем иных непогашенных долговых обязательств муниципального образования»

         -  п. 1.5 Порядка  -  исключить.
          2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте Новопокровского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и в газете «Горьковский  муниципальный  вестник»
Глава  Новопокровского                                                  Ю.Г. Канунников

сельского  поселения